
 

 
 

 

 
 

EDITAL N. 003/2012-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 04/2012 – para 

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 137/2012-D, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as Bancas Examinadoras dos Departamentos e 
Áreas/Subáreas abaixo relacionadas, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, 
não integrante da Carreira Docente – Edital n. 026/2012-D,  

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica divulgado o resultado da Prova Escrita e Convocados para realização da 
Prova Didática, nas datas, horários e locais abaixo mencionados, os candidatos classificados, 
conforme segue: 

 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Área/Subárea: Administração Geral 

Nome Nota Situação Data Horário 
JULIANO DOMINGUES DA SILVA NC NC - - 
KAREN XAVIER SCARPIN 7,00 Classificado 29/06/2012 9h00 
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA 8,50 Classificado 29/06/2012 9h50min 
PATRICIA GROTTI SCHEBELESKI 7,00 Classificado 29/06/2012 10h40min 
PEDRO HENRIQUE DE GOIS NC NC - - 
RENATA BATISTA DE PAULA NC NC - - 
ROSINALDO NUNES CARDOSO NC NC - - 
VANDERLEI APARECIDO DA SILVA 7,00 Classificado 29/06/2012 11h30min 
NC= Não compareceu 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira 

Nome Nota Situação Data Horário 
NADIA ALINI DE FREITAS 6,33 Eliminado - - 
VIVIANE DE SOUZA KETES 7,33 Classificado 29/06/2012 9h00 
NC= Não compareceu 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Introdução à Economia 

Nome Nota Situação Data Horário 
ALINE DE QUEIROZ ASSIS 
ANDREOTTI 9,50 

 
Classificado 

 
29/06/2012 9h15min 

SANDRA BENGOZI DE CARVALHO 7,50 Classificado 29/06/2012 10h05min 
NC= Não compareceu 
 

.../ 

i. e x e



 

 
 

 

Edital n. 003/2012-CO, de 28/06/2012, p. 2 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: Filosofia 

Nome Nota Situação Data Horário 
FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 7,50 Classificado 29/06/2012 9h00 
TEREZINHA APARECIDA MOREIRA NC NC - - 
WESLEY RIBEIRO FERREIRA DOS 
SANTOS 7,00 

 
Classificado 

 
29/09/2012 9h50min 

NC= Não compareceu 
 
Área/Subárea: Psicologia 

Nome Nota Situação Data Horário 
ANDRÉIA PATRÍCIA BIONDI RUFO SÊGA NC NC - - 
BRUNO EDUARDO PROCOPIUK WALTER 8,00 Classificado 29/06/2012 9h00 
GRIZIELE MARTINS FEITOSA 7,00 Classificado 29/06/2012 9h50min 
PAULO SÉRGIO PEREIRA RICCI 8,50 Classificado 29/06/2012 10h40min 
RENATA DA SILVA NC NC - - 
NC= Não compareceu 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Geografia Física 

Nome Nota Situação Data Horário 
ADRIANO ARAÚJO DO AMARAL 8,33 Classificado 29/06/2012 9h00 
CARLOS HENRIQUE DA GRAÇA 8,00 Classificado 29/06/2012 9h50min 
MARCEL HIDEYUKI FUMIYA 7,00 Classificado 29/06/2012 10h40min 
MITCHEL DRUZ HIERA NC NC - - 
NC= Não compareceu 
 
Área/Subárea: Cartografia Temática e Geoprocessamento 

Nome Nota Situação Data Horário 
NILMAR PUSSININI 7,50 Classificado 29/06/2012 9h00 
TAIS CRISTINA BERBET MARCOTTI 7,00 Classificado 29/06/2012 9h50min 
NC= Não compareceu 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática 

Nome Nota Situação Data Horário 
CLICIA GEOVANE ALVES PEREIRA 7,50 Classificado 29/06/2012 9h15min 
KRISTIANE PERES PRUDENCIO NC NC - - 
MARIANA ANDRADE DE OLIVEIRA 
VIEIRA NC 

 
NC 

 
- - 

WILHIAN ALEXANDER FERREIRA 
LIMA NC 

 
NC 

 
- - 

NC= Não compareceu 
 

 
 

.../ 
 



 

 
 

 

Edital n. 003/2012-CO, de 28/06/2012, p. 3 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Intérprete de Libras – Língua Brasileira de Sinais – apoio 

Nome Nota Situação Data Horário 
RUTH MIRIAN PACHECO 7,00 Classificado 29/06/2012 9h00 
NC= Não compareceu 
 
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

Nome Nota Situação Data Horário 
ETHIENE SERRANO ALVES 7,00 Classificado 29/06/2012 9h00 
LÍGIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO 7,00 Classificado 29/06/2012 9h50min 
LUCIMAR DA LUZ LEITE 8,00 Classificado 29/06/2012 10h40min 
MARIA HELENA IBANEZ FERREIRA NC NC - - 
MARILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA NC NC - - 
MICHELE JULIANA DE CARLI 
ANSELMO DA SILVA 7,50 

 
Classificado 

 
29/06/2012 11h30min 

MÔNICA BERNARDES CAPOAL 
ASCÊNCIO 3,00 

 
Eliminado 

 
- - 

NC= Não compareceu 
 

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 
Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 
 

Campo Mourão, 28 de junho de 2012. 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 137/2012-D 


